各 位

平成 25 年 10 月４日

      会 社 名 株式会社吉野家ホールディングス

      代 表 者 名 代表取締役社長 河村 泰貴

      コード番号 9861 東証 第１部

      問 合 せ 先 社長室長 斎藤 公利

        （ TEL 03-4332-9701 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年４月 15 日に開示した平成 26 年２月期第２四半期累計期間（平成 25

年３月１日～平成 25 年８月 31 日）、ならびに平成 26 年２月期通期（平成 25 年３月１日～平成 26 年２月 28 日）

の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたします。

記

1. 平成 26 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25 年３月１日～平成 25 年８月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A）
百万円
87,800

百万円
1,100

百万円
1,150

百万円
500

円 銭
9.73

今 回 修 正 予 想 （ B） 86,754 706 1,274 224 4.38

増 減 額 （ B ― A ）  △1,046 △394 +124 △276

増 減 率 （ ％ ） △1.2％ △35.8％ +10.8％ △55.2％

（参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年２月期第２四半期） 81,150 1,472 1,819 315 6.14

2. 平成 26 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年３月 1日～平成 26 年２月 28 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益  １株当たり当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A）
百万円
173,000

百万円
3,000

百万円
3,100

百万円
1,000

円 銭
19.46

今 回 修 正 予 想 （ B） 172,000 1,600 2,200 250 4.87

増 減 額 （ B ― A ）  △1,000 △1,400 △900 △750

増 減 率 （ ％ ） △0.6％ △46.7％ △29.0％ △75.0％

（参考）前期実績

（平成 25 年２月期） 164,599 1,877 2,460 △364 △7.10

（注）平成 25 年９月１日付で、普通株式１株につき 100 株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われ

たと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。

3．修正の理由

 当第２四半期連結累計期間において、売上高は概ね計画通りに推移いたしました。一方で、牛肉・米をはじ

めとした食材価格の高止まりを主因とした原価の上昇と、水光熱費をはじめとする経費の上昇により、連結営

業利益は７億６百万円と当初予想を３億 94 百万円下回る見込みとなりました。また、不採算店の閉鎖や退店に

伴う営業保証金などによる営業外収益の増加から、連結経常利益は 12 億 74 百万円と見込を上回った一方、特

別損失が計画を上回った事により、連結純利益は２億 24 百万円と、当初予想を下回る見込みとなりました。

通期業績予想については、第２四半期連結累計期間の業績を踏まえ、食材原価・水光熱費をはじめとするコ

スト上昇傾向の継続与件を勘案し、経営計画の見直しを行いました。その結果、連結売上高 1,720 億円、連結

営業利益 16 億円、連結経常利益 22 億円、連結純利益２億 50 百万円に、通期業績予想を修正いたします。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想

   数値と異なる場合があります。

以上